

Referat af Boeslum Bakker Vandværk's ordinære generalforsamling lørdag den 9. april 2016 på Ebeltoft Park Hotel.

Generalforsamlingen startede med kaffe og rundstykker fra kl. 9.30. Kl. 10.00 bød Henrik Laursen velkommen og præsenterede de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Igen i år, er det vedtaget, at referat fra generalforsamlingen ikke bliver sendt ud. Referatet kan læses på www.boeslumbakkervand.dk eller rekvireres ved henvendelse til Lone Møller.

Punkt 1. Valg af dirigent.

Efter forslag fra bestyrelsen, blev Anders Bøgh valgt til dirigent. Han takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidig indvarslet i overensstemmelse med vedtægterne, efter hvilken den også var beslutningsdygtig.

Da vi har fået en del indkaldelser retur pga. flytning på bopælsadresser, opfordrede bestyrelsen til, at man husker at få meldt flytning til Lone Møller eller via mail.

Det blev oplyst, at der var udleveret i alt 25 stemmesedler og gav derefter ordet til formanden.

Punkt 2. Bestyrelsens beretning v/formanden.

Vi har i årets løb udpumpet 85.183 m³ og afregnet 82.266 m³ til forbrugerne hvilket svarer til et vandspild på 3,42%. Jeg kan således konstatere, at vores vandspild er historisk lavt.

Regnskabspraksis er ændret i forhold til tidligere år. Ifølge regnskabet har vi i det forgangne år haft en underdækning, eller det vi andre på godt jysk kalder et underskud på 186,391kr. Det er efter bestyrelsens opfattelse et tilfredsstillende regnskab. Vi har gennem årene oparbejdet en overdækning, eller overskud om man vil, på 2.214.000 kr. Kommunen har længe været efter os, fordi vi har for stort overdækning/egenkapital, og vi arbejder løbende på at forbedre vandværket og ledningsnettet, således at vi kan bruge den opsparede overdækning til vedligeholdelse og forbedringer. Vi har således i 2015 udskiftet vandledninger på Ydunvej og Sagavej, og vi har i 2016 planlagt at fortsætte denne udskiftning nordpå, dvs. Fenrisvej, Dragevej og Føniksvej, samt nogle forbrugere på den nordligste del af Bakkusvej.

Det er blandt andet, fordi vi i bestyrelsen har en ret aggressiv udskiftningsplan, at vi kan opretholde det lave vandspild, som jeg omtalte indledningsvis.

Vi har i 2015 udskiftet ca. 480 vandure til den fjernaflæselige type fra Kamstrup. Vi mangler således ca. 430 ure, som bliver udskiftet i 2016. Herefter er alle vores vandure af denne type, og forbrugerne vil derfor ikke modtage selvaflæsningskort i december. Jeg vil dog endnu engang opfordre alle vores forbrugere til, jævnligt at kontrollere vandur og målerbrønd for tæthed. Hvis der kommer en utæthed i rørsystemet, er det ikke alene ærgerligt, men der kan opstå store skader på bygninger og ejendomme, og et eventuelt vandforbrug som følge af utæthed refunderes ikke af vandværket. Samtidig vil jeg gerne opfordre vores forbrugere til at være opmærksomme, når man befinder sig i vores forsyningsområde. Ser man noget vand, som ikke plejer at være der, kan det jo være et sprængt vandrør, og både Anders og jeg hører meget gerne fra jer, hvis I har mistanke om et eventuelt vandspild.

Jeg vil slutte med at sige tak til bestyrelsen for et godt samarbejde. Tak til vores forretningsfører Lone og Djurs Vand Erhverv, og tak til vores faste håndværkere og entreprenører og andre samarbejdspartnere.

Geir Jønsson spurgte om de nye elektroniske målere kan tåle at stå under vand?
Ja det kan de, men det nedsætter pulsudslaget til vores håndterminal.

Hermed blev formandens beretning godkendt.

3. Det reviderede årsregnskab forelægges til godkendelse

Regnskabet og den nye regnskabsopstilling blev gennemgået af Lone Møller.

Regnskabet blev herefter godkendt.

4. Budget og takstblad for indeværende år forelægges til godkendelse.

Takstbladet blev gennemgået.

Takstbladet afventer godkendelse af Syddjurs Kommune.

Der blev spurgt om afskrivningstiden på vores elektroniske målere og om de var meget dyrere end de almindelige vingehjulsmålere.

HL oplyste, at afskrivningen var over 6 år og at prisen for dem var ca. 5 gange dyrere, men at de er bedre og de kan sidde i 16 år.

Skal der opsættes måler ved opsamling af regnvand?

Nej, men regnvandet må ikke bruges inde i f.eks. toilet – det må kun benyttes til udendørsbrug.

Takstblad blev godkendt uden bemærkninger.

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen

(for 2 år) bestyrelsesmedlem Ernst Olesen, villig til genvalg

(for 2 år) bestyrelsesmedlem Benny Rasmussen, villig til genvalg

(for 2 år) bestyrelsesmedlem Børge Nielsen, villig til genvalg

Dirigenten spurgte, som der var andre forslag til bestyrelsen, og da dette ikke var tilfældet, blev de 3 bestyrelsesmedlemmer genvalgt

Bestyrelsen foreslog Gerhard Vejling, som suppleant.

Da der ikke var andre forslag, genvælges Gerhard Vejling som suppleant.

7. Valg af statsautoriseret revisor

RevisionsGruppen blev genvalgt.

8. Eventuelt

Der blev takket for stabil vandmængde på Højdedraget – men man mangler stadig et højere tryk.

Jytte Krogstad foreslog at få de høje træer fældet på vandværksgrunden, og efterlyste samtidig naboer, der ville tage ansvar for fældningen, iflg. HL, tages forslaget med ved næste bestyrelsesmøde - om træerne skal fældes og om det evt. skal udføres af et professionelt firma.

Dirigenten takkede for god ro og orden under afviklingen af dagsordenens punkter og gav ordet tilbage til formanden for afsluttende bemærkning.

Generalforsamlingen sluttede kl. 10.55

9. april 2015



Anders Bøgh, dirigent



Lone Møller, referent